EDITAL Nº 12/2024
EDITAL DE RETIFICAÇÃO

A Coordenação do Centro de Escrita Acadêmica da Universidade Estadual de Ponta Grossa
torna pública a retificação do edital das INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS referentes ao Edital
09/2024 - processo seletivo para Estágio Técnico de Tradutores(as), Assessores(as) e
Revisores(as) de Textos Acadêmicos - e convoca para a realização das provas práticas e de
proficiência.

1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

1.1. GRADUANDOS(AS) E CADASTRO RESERVA GRADUANDOS(AS)

CANDIDATA SITUAÇÃO
Ellen Andrade Homologada
Isabela Fernandes Homologada
Vitória Rosa da Silva Homologada

2. INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

CANDIDATA SITUAÇÃO
Ana Emanuelly da Silva Indeferida devido à inconformidade

com o item 5.3.a do Edital 09/2024

3. CONVOCAÇÃO

A Coordenação do Centro de Escrita Acadêmica da Universidade Estadual de Ponta Grossa
convoca a candidata Vitória Rosa da Silva para a realização das provas prática e de
proficiência em língua inglesa do processo seletivo para Estágio Técnico de Tradutores(as),
Assessores(as) e Revisores(as) de Textos Acadêmicos, em atendimento ao Edital de Seleção
09/2024.

4. DA PROVA PRÁTICA

4.1 Modalidade, dia e horário de realização da prova
A prova prática será realizada na modalidade remota, no dia 21 de agosto de 2024, das 8:30
às 10:30.

5. DA PROVA DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA INGLESA

5.1 Modalidade, dia e horário de realização da prova
A prova de proficiência em língua inglesa será realizada na modalidade remota, no dia 21 de
agosto de 2024, das 10:45 às 11:45.

6. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Informações adicionais poderão ser obtidas pelo e-mail centrodeescrita@uepg.br

PUBLIQUE-SE.

Ponta Grossa, 19 de agosto de 2024.

Assinado no original
Profa. Sulany Silveira dos Santos

Coordenadora

mailto:centrodeescrita@uepg.br